
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
на места в пределах особой квоты 
по программам бакалавриата 
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Г осударственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 

очной форме обучения по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, 
как сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие 
образовательные программы:

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 
Профиль: Прикладная информатика в информационной сфере

1. Зиядинов Эдем Айдерович
2. Носков Никита Васильевич

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Мустафаев Ридван Марленович

ПРИКАЗ
« 0^9» 2023 г.

г. Симферополь

Дети-инвалиды:

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит

1. Черток Юлия Владимировна



Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Программа широкого профиля

1. Молодецкая Наталья Викторовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Рахманова Татьяна Витальевна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Агеева Анастасия Андреевна

Направление подготовки: 53.03.03 Вокальное искусство 
Профиль: Академическое пение

1. Соколюк Елизавета Михайловна

Дети-сироты и дети, оставшиеся без родительского попечения:

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Дмитрук Владислав Сергеевич

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 
Программа широкого профиля

1. Джемилова Эльвина Шаиповна
2. Нисевич Лиза Сергеевна

Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство
и народные промыслы 

Программа широкого профиля
1. Лут Максим Вадимович

Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без родительского попечения:

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль: Электромеханика и сварка

1. Алексеев Тимур Сергеевич
2. Когут Вадим Сергеевич
3. Никишенко Виктор Валерьевич

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Белоус Руслан Сергеевич

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 
Программа широкого профиля

1. Кравченко Людмила Валерьевна



Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Налоги и налогообложение

1. Дьяченко Дарья Александровна

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Логистика и управление цепями поставок

1. Мартынов Даниил Филиппович

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Лебедева Алина Олеговна

Направление подготовки: 46.03.01 История 
Программа широкого профиля

1. Махов Станислав Ильдарович

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 7 заседания 
приемной комиссии от 29.07.2023 г.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Ч. Ф. Якубов

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Т.Ш. Ибрагимов


		2023-08-01T09:09:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




